金安全，兼顾债权人的利益;在决策经营过程中，高度重视债权人合法权益的保护，严格按照与债权人签订的合同履行债务。

   （2）职工权益保护

   公司严格遵守《劳动法》、《劳动合同法》相关法律法规，在社会保障等方面严格执行国家规定和标准，实现全员参加

社会保险，解除了员工的后顾之忧；关注员工健康，切实尊重和维护员工的个人权益。

   公司重视人才培养，注重员工的职业规划，积极鼓励员工参与各项专业技术培训，不断提升业务能力。

   （3）供应商、客户权益保护

   公司始终坚持诚信经营、利益共享、互惠互利原则，积极构建和发展与供应商、客户的战略合作伙伴关系，共同构筑信

任与合作的平台。切实履行公司对供应商、客户的社会责任，充分尊重并保护供应商和客户的合法权益。报告期内，公司与

供应商和客户合同履约良好，各方的权益都得到了应有的保护。

上市公司及其子公司是否属于环境保护部门公布的重点排污单位

否

是否发布社会责任报告

□ 是 √ 否

欢瑞世纪联合股份有限公司 2016 年年度报告全文

40

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

报告期内重大资产重组事项：本公司本次发行股份购买资产并募集配套资产暨关联交易的重大资产重组事项已于2016

年11月8日收到中国证监会下发《关于核准星美联合股份有限公司向钟君艳等发行股份购买资产并募集配套资金的批复》（证

监许可[2016]2538号）的核准批文，即本次交易已获得中国证监会核准。

本次发行股份购买资产的非公开发行新增股份391,644,880股已于2016年12月6日发行上市；本次募集配套资金的非公开

发行新增股份175,458,713股已于2017年元月12日发行上市。

二十、公司子公司重大事项

√ 适用 □ 不适用

2016年2月22日，公司对全资子公司欢瑞世纪（北京）营销策划有限公司增资50万元，该公司于2016年3月29日完成工商

变更登记手续，增资后欢瑞营销的注册资本由50万元增加到100万元。

2016年8月29日，公司对全资子公司上海兴弘广告有限公司进行注销，已于2017年3月10日完成税务注销登记，正在办理

工商注销登记手续。

2016年11月11日，标的资产-欢瑞世纪（东阳）影视传媒有限公司过户手续已经全部办理完成，公司已持有欢瑞影视100%

股权。

欢瑞世纪联合股份有限公司 2016 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 106,939,815 25.84% 391,644,880   -49,001,032 342,643,848 449,583,663 55.81%

1、国家持股

2、国有法人持股   2,538,751   2,538,751 2,538,751 0.32%

3、其他内资持股 106,939,815 25.84% 389,106,129   -49,001,032 340,105,097 447,044,912 55.49%

其中：境内法人持股 106,938,440 25.84% 261,491,815   -48,999,657 212,492,158 319,430,598 39.65%

  境内自然人持股 1,375 0.00% 127,614,314   -1,375 127,612,939 127,614,314 15.84%

二、无限售条件股份 306,937,065 74.16%   49,001,032 49,001,032 355,938,097 44.19%

1、人民币普通股 306,937,065 74.16%   49,001,032 49,001,032 355,938,097 44.19%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 413,876,880 100.00% 391,644,880   391,644,880 805,521,760 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、报告期内，童知秋先生持有本公司股份1,000股，其辞去财务总监职务已满6个月，按照相关规定，所持股份全部解

锁；公司财务总监李文武先生于2015年通过二级市场持有本公司无限售条件股份500股，按照相关规定，2015年其所持股份

的75%予以锁定，2016年全部解锁。

2、北京青宥所持本公司股改限售股28,305,807股、深圳弘道所持本公司股改限售股20,693,850股，合计48,999,657股

于2016年12月28日解除限售。

3、本次发行股份购买资产的非公开发行新增股份391,644,880股已于2016年12月6日发行上市（其中限售股数量为